
ZPRÁVA O VZTAZÍCH 

MEZI OVLÁDAJÍCÍ  

A OVLÁDANOU OSOBOU 

A O VZTAZÍCH MEZI 

OVLÁDANOU OSOBOU  

A OSTATNÍMI OSOBAMI 

OVLÁDANÝMI STEJNOU 

OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU  

ZA ROK 2017



ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI OVLÁDAJÍCÍ A OVLÁDANOU OSOBOU  
A O VZTAZÍCH MEZI OVLÁDANOU OSOBOU A OSTATNÍMI OSOBAMI 
OVLÁDANÝMI STEJNOU OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU ZA ROK 2017 

1. OVLÁDANÁ OSOBA
Jméno:  Vodovody a kanalizace Zlín, a.s. 
Sídlo:   Zlín, tř. T. Bati 383, PSČ: 760 49
Identifikační číslo:   494 54 561
Obchodní rejstřík:   zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem   
  v Brně, oddíl B, vložka 1169

Složení představenstva k 31. 12. 2017:
Předseda:   Ing. Svatopluk Březík
Místopředseda:   Ing. Oldřich Kozáček
Člen:   Ing. Zbyněk Domanský
Člen:   Ing. Roman Dostálek
Člen:  Ing. Roman Dujíček
Člen:   MVDr. Petr Hrnčiřík
Člen:  Vojtěch Trčka 

Složení dozorčí rady k 31. 12. 2017:
Předseda:   Marek Novák 
Místopředseda:   Ing. Jaroslav Burkart 
Člen:  Mgr. Oldřich Hlaváček
Člen:  Ing. Jaroslav Kaňa
Člen:  Mgr. Helena Simerská
Člen:  Ing. Oldřich Tihelka

2. OVLÁDAJÍCÍ OSOBA
Jméno:  Statutární město Zlín
Adresa:   Zlín, náměstí Míru 12, PSČ 761 40
Identifikační číslo:   002 83 924
Způsob a prostředky ovládání:  nakládání s hlasovacími právy na valné hromadě společnosti



3. PROPOJENÉ OSOBY MAJÍCÍ  
VZTAH K OSOBĚ OVLÁDANÉ

3a. Přehled obchodních společností a družstva 
s majetkovou účastí statutárního města Zlína  
k datu 31. 12. 2017

Společnosti s rozhodujícím vlivem 
Název společnosti majetkový podíl v %
Teplo Zlín, a. s. 100,00%
Technické služby Zlín, s. r. o. 100,00%
Technické služby Zlínsko, s. r. o. 100,00%
STEZA Zlín, spol. s r. o. 100,00%
Správa domů Zlín, spol. s r. o. 100,00%
Nemovitosti města Zlína, spol. s r. o. 100,00%
Lesy města Zlína, spol. s r. o. 100,00%
Dopravní spol. Zlín-Otrokovice, s. r. o.* 87,00%
Pohřebnictví Zlín, spol. s r. o. 75,41%

* Dopravní společnost Zlín – Otrokovice, s.r.o. – společný obchodní podíl 
statutárního města Zlína a obce Želechovice nad Dřevnicí ve výši 87% 
vyplývající z Dohody o majetkovém vypořádání uzavřené dne 8.10. 2010 mezi 
statutárním městem Zlínem a obcí Želechovice nad Dřevnicí, přičemž statutární 
město Zlín má ideální spoluvlastnický podíl ve výši 97,535609% a obec 
Želechovice ve výši 2,464391%.

Společnosti s podstatným vlivem
Název společnosti majetkový podíl v %
Vodovody a kanalizace Zlín, a.s. 46,24% 
PSG Zlín, s.r.o. 49,00%

Společnosti s menšinovým vlivem 
Název společnosti majetkový podíl v %
Bytové družstvo Podlesí 0,03% 

3b. Složení portfolia akcií a majetkových účastí statutárního 
města Zlína v akciových společnostech k datu 31. 12. 2017

Akciové společnosti
Název společnosti   Počet akcií  maj.podíl v %
Česká spořitelna, a.s. 1                             0,00%

3c. Obecně prospěšné společnosti s majetkovou účastí 
statutárního města Zlína k datu 31. 12. 2017

Název společnosti majetkový podíl v %
Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s. 50,00% 

3d. Přehled příspěvkových organizací zřízených statutárním 
městem Zlín k datu 31. 12. 2017

Městské divadlo Zlín,  
příspěvková organizace,  
se sídlem tř. T. Bati 4091/32, 761 87 Zlín

ZOO a zámek Zlín-Lešná,  
příspěvková organizace, 
se sídlem Lukovská 112, 763 14 Zlín 12

Plavecká škola Zlín,  
příspěvková organizace
se sídlem Hradská 888, 760 01 Zlín

Linka SOS Zlín,  
příspěvková organizace
se sídlem Za Školou 570, 760 01 Zlín

Mateřská škola Zlín, Budovatelská 4819,  
příspěvková organizace,  
se sídlem Budovatelská 4819, 760 05 Zlín

Mateřská škola Zlín, Osvoboditelů 3778,  
příspěvková organizace,  
se sídlem Osvoboditelů 3778, 760 01 Zlín

Mateřská škola Zlín, Santražiny 4224,  
příspěvková organizace,  
se sídlem Santražiny 4224, 760 01 Zlín

Mateřská škola Zlín, Slovenská 3660,  
příspěvková organizace,  
se sídlem Slovenská 3660, 760 01 Zlín

Mateřská škola Zlín, Slovenská 1808,  
příspěvková organizace,  
se sídlem Slovenská 1808, 760 01 Zlín

Mateřská škola Zlín, Štefánikova 2222,  
příspěvková organizace,  
se sídlem Štefánikova 2222, 760 01 Zlín

Mateřská škola Zlín, tř. Tomáše Bati 1285, 
příspěvková organizace, 
se sídlem tř. Tomáše Bati 1285, 760 01 Zlín



Mateřská škola Zlín, Sokolská 3961,  
příspěvková organizace,  
se sídlem Sokolská 3961, 760 01 Zlín

Mateřská škola Zlín, M. Knesla 4056,  
příspěvková organizace,  
se sídlem M. Knesla 4056, 760 01 Zlín

Mateřská škola Zlín, Slínová 4225,  
příspěvková organizace,  
se sídlem Slínová 4225, 760 01 Zlín

Mateřská škola Zlín, Česká 4790,  
příspěvková organizace,  
se sídlem Česká 4790, 760 05 Zlín

Mateřská škola Zlín, Družstevní 4514,  
příspěvková organizace,  
se sídlem Družstevní 4514, 760 05 Zlín

Mateřská škola Zlín, Luční 4588,  
příspěvková organizace,  
se sídlem Luční 4588, 760 05 Zlín

Mateřská škola Zlín, Dětská 4698,  
příspěvková organizace,  
se sídlem Dětská 4698, 760 05 Zlín

Mateřská škola Zlín, Milíčova 867,  
příspěvková organizace,  
se sídlem Milíčova 867, 763 02  Zlín - Malenovice

Mateřská škola Zlín, tř. Svobody 835,  
příspěvková organizace,  
se sídlem tř. Svobody 835, 763 02 Zlín – 
Malenovice

Mateřská škola Zlín, U Dřevnice 206,  
příspěvková organizace,  
se sídlem U Dřevnice 206, 763 02 Zlín – Louky

Mateřská škola Zlín, Na Vrchovici 21,  
příspěvková organizace,  
se sídlem Na Vrchovici 21, 760 01 Zlín – Kudlov

Mateřská škola Zlín, Lázeňská 412,  
příspěvková organizace,  
se sídlem Lázeňská 412, 763 14 Zlín – Kostelec

Mateřská škola Zlín, Mariánské nám. 141,  
příspěvková organizace,  
se sídlem Mariánské nám. 141, 763 14  Zlín - Štípa

Mateřská škola Zlín, Kúty 1963,  
příspěvková organizace,  
se sídlem Kúty 1963, 760 01 Zlín

Mateřská škola Zlín, Návesní 64,  
příspěvková organizace,  
se sídlem Návesní 64, 760 01 Zlín 

Základní škola Emila Zátopka Zlín, Štefánikova 2701,  
příspěvková organizace,
se sídlem Štefánikova 2701, 761 25 Zlín (1. ZŠ)

Základní škola Zlín, Štefánikova 2514,  
příspěvková organizace,  
se sídlem Štefánikova 2514, 761 15 Zlín (9. ZŠ)

Základní škola Zlín, Slovenská 3076,  
příspěvková organizace,  
se sídlem Slovenská 3076, 760 01 Zlín (3. ZŠ)

Základní škola Komenského I, Zlín, Havlíčkovo 
nábř. 3114,  
Příspěvková organizace, 
se sídlem Havlíčkovo nábř. 3114, 761 75 Zlín (4. ZŠ)

Základní škola Zlín, Komenského 78,  
příspěvková organizace,  
se sídlem Komenského 78, 763 02 Zlín – 
Malenovice (8. ZŠ)

Základní škola Zlín, Dřevnická 1790,  
příspěvková organizace,  
se sídlem Dřevnická 1790, 760 01 Zlín (10. ZŠ)

Základní škola Zlín, tř. Svobody 868,  
příspěvková organizace,  
se sídlem tř. Svobody 868, 763 02 Zlín – 
Malenovice (11. ZŠ)

Základní škola Zlín, Mikoláše Alše 558,  
příspěvková organizace,  
se sídlem Mikoláše Alše 558, 761 73 Zlín (12. ZŠ)

Základní škola Zlín, Nová cesta 268,  
příspěvková organizace  
se sídlem Nová cesta 268, 763 14 Zlín – Štípa (14. ZŠ)



Základní škola Zlín, Křiby 4788,  
příspěvková organizace,  
se sídlem Křiby 4788, 760 05 Zlín (17. ZŠ)

Základní škola Komenského II, Zlín, Havlíčkovo 
nábř. 2567,  
příspěvková organizace,
se sídlem Havlíčkovo nábř. 2567, 761 63 Zlín (5. ZŠ)

Základní škola Zlín, Kvítková 4338,  
příspěvková organizace,  
se sídlem Kvítková 4338, 76001 Zlín (7. ZŠ)

Základní škola Zlín, Okružní 4685,  
příspěvková organizace,
se sídlem Okružní 4685, 760 05 Zlín (16. ZŠ)

Dům dětí a mládeže ASTRA Zlín,  
příspěvková organizace,
se sídlem Tyršovo nábřeží 801, 760 01 Zlín

3e. Přehled organizačních složek statutárního města Zlína 
k datu 31. 12. 2017

Jídelna pro důchodce, Sv. Čecha 516, Zlín-Podhoří

Jesle:
Tyršovo nábřeží 747, Zlín
M. Knesla 4056, Zlín
Budovatelská 4820, Zlín

Středisko volného času – Ostrov radosti,  
Kotěrova 4395, Zlín

Rehabilitační stacionář, Žlebová 1590, Zlín

Linka SOS, Zlín, Česká 4789, Zlín

Jednotka sboru dobrovolných hasičů SMZ JPO II / 1
se sídlem Hasičská zbrojnice Zlín-Prštné, Náves 636, 760 
01 Zlín.

ALTERNATIVA – kulturní institut Zlín, Osvoboditelů 3778, 
Zlín

3f. Úloha ovládané osobě ve struktuře propojených osob

Ovládaná osoba neplní v rámci struktury propojených 
osob specifickou úlohu ve vztahu k ostatním propojeným 
osobám.

4. VZTAHY MEZI OVLÁDAJÍCÍ  
A OVLÁDANOU OSOBOU

4a.  Smluvní vztahy
V uplynulém účetním období nebyly uzavřeny 
mezi ovládanou (Vodovody a kanalizace Zlín, a.s.) 
a ovládající osobou (Statutární město Zlín) žádné 
smlouvy.

4b. Jiné právní úkony
V uplynulém účetním období nebyly ve prospěch 
a v zájmu ovládající osoby učiněny žádné jiné 
právní úkony nad rámec běžných právních úkonů, 
uskutečňovaných ovládající osobou v rámci 
výkonu jejího práva většinového společníka 
ovládané osoby.

4c. Jiná opatření, jejich výhody a nevýhody
V uplynulém účetním období nebyla přijata 
žádná jiná opatření mezi ovládanou a ovládající 
osobou, která by byla učiněna v zájmu či na popud 
ovládající osoby nad rámec běžných opatření, 
uskutečňovaných ovládanou osobou ve vztahu 
k osobě ovládající.

4d. Poskytnutá plnění a protiplnění
V uplynulém účetním období nebyla v zájmu či na 
popud ovládající osoby ovládanou osobou přijata 
či uskutečněna žádná jiná plnění a protiplnění 
mimo rámec běžných plnění a protiplnění 
uskutečňovaných ovládanou osobou ve vztahu 
k osobě ovládající jako většinovému společníku 
ovládané osoby.

4e. Újma
V uplynulém účetním období nevznikla ovládané 
osobě žádná újma z titulu uzavření smluv, jiných 
právních úkonů, ostatních opatření a tudíž ani 
nebyla uzavřena žádná dohoda o její náhradě.



5. VZTAHY MEZI OVLÁDANOU 
OSOBOU A OSTATNÍMI  
OVLÁDANÝMI OSOBAMI  
(PROPOJENÉ OSOBY)

5a. Smluvní vztahy

Společnost Vodovody a kanalizace Zlín, a.s. 
neuzavřela v roce 2017 žádné smlouvy se 
společnostmi:

Teplo Zlín, a.s.
Technické služby Zlín, s.r.o.
STEZA Zlín, spol s r.o.
Správa domů Zlín, spol. s r.o. 
Nemovitosti města Zlína, spol. s r.o.
Lesy města Zlína, spol. s r.o.
Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s.r.o.
Pohřebnictví Zlín, spol. s r.o.
PSG Zlín, s.r.o.
Filharmonie Bohuslava Martinů, o.p.s.

5b. Jiné právní úkony
V posledním účetním období nebyly učiněny mezi 
propojenými osobami ve prospěch a v zájmu či 
na popud ostatních ovládaných osob žádné jiné 
právní úkony mimo rámec běžných právních 
úkonů uskutečňovaných propojenými osobami 
v rámci výkonu jejich práva. 

5c. Jiná opatření, jejich výhody a nevýhody
V posledním účetním období nebyla učiněna jiná 
opatření mezi propojenými osobami, která by byla 
učiněna v zájmu či na popud ostatních ovládaných 
osob nebo uskutečněna na popud ovládanou 
osobou. 

5d. Poskytnutá plnění a protiplnění
V posledním účetním období nebyla v zájmu či 
na popud propojených osob ze strany ovládané 
osoby přijata či uskutečněna žádná plnění a 
protiplnění. 

5e. Újma
V posledním účetním období nevznikla ovládané 
osobě žádná újma z titulu uzavření smluv, jiných 
právních úkonů, ostatních opatření s ostatními 
ovládanými osobami a tudíž ani nebyla uzavřena 
žádná dohoda o její náhradě.



6. ZÁVĚR 

Dle § 74 odst. 1 ZOK se za ovládající osobu považuje osoba, která může v obchodní korporaci přímo či 
nepřímo uplatňovat rozhodující vliv. Dle § 74 odst. 3 ZOK je vždy ovládající osobou většinový společník. 
Ve smyslu § 75 odst. 2 ZOK je konstruována vyvratitelná domněnka, která stanoví, že není-li prokázáno, 
že jiná osoba disponuje stejným nebo vyšším množstvím hlasovacích práv, má se za to, že osoba 
disponující alespoň 40% hlasovacích práv na určité osobě je ovládající osobou.

V průběhu roku 2017 vystupovalo v pozici ovládající osoby společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a. 
s. Statutární město Zlín, se sídlem Zlín, Náměstí Míru 12, PSČ: 761 40, IČO: 00 28 39 24, které na všech 
valných hromadách disponovalo a hlasovalo více než 40 % hlasovacích práv. 

Ovládané osobě ze vztahu ovládání neplynou specifické výhody nebo nevýhody ani rizika.

Ing. Svatopluk Březík, v. r.
předseda představenstva 

Dozorčí rada přezkoumala zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích 
mezi ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou za rok 2017 
vypracovanou představenstvem a konstatuje, že nemá k této zprávě žádné výhrady. Dozorčí rada 
společnosti souhlasí se závěrem představenstva společnosti, že v rozhodném období nevznikla 
společnosti v důsledku uzavření smluv, ani plnění, či protiplnění ze strany společnosti, uvedených 
ve zprávě představenstva společnosti o vztazích mezi propojenými osobami za účetní období 2017, 
žádná újma. 

Marek Novák, v. r.
předseda dozorčí rady


